

نگاه

کاش همیشه دلواپس بودید



آزما شیرافکن

بیش از همه شما دلواپسم، دلواپس تمام پول‌های سرگردانی که نمی‌دانم کجا آرام گرفته و قرار است خرج چه اهدافی شود. دلواپس خزانة برادررفته و بدل و بخشش‌های بی‌حد و مرز و ظهور و بروز عدای نویکسه دلواپس جیب خالی مردم و روزگاری که به‌سختی برای هممان می‌چرخد و سیاستی که به‌شدت بازان اقتصادی ما در هم آمیخته. خبر رسیده که گروهی دلواپس توافق هسته‌ای اخیر هستند و به همین خاطر گروه آمده‌اند تا صدا و تصویرشان در تاریخ ثبت شود و به یادگار بماند. اما این دلواپسی‌های گلوبیگانه برخی کارگران سیاسی در ایران آنقدر رنگ و بوی سیاست و فرصت‌طلبی گرفته که آدمی کمتر به اصالت این نوع اعتراض‌ها ایمان دارد. که اگر این گروه بود به گمگم همین آقایان باید هزاران هزار همایش دلواپسی در سال‌های گذشته برگزار می‌کردند و به هنگام تاراج سرمایه مالی و انسانی بیکار نمی‌نستند، متأسفانه کمتر صدای اعتراضی از اردوگاه اصولگرایی به گوش رسید و برخی تنها به ستایش و تایید بسند کردند. اما ای کاش دلواپس امور مهم‌تری بودید آقایان. روی سخنم با تک‌تک شما بزرگوارانی است که در این چندماه از هر ایزاری برای افزودن بر بیخ‌وخم‌های پیش‌روی دولت فروگذار نکرده‌اید و حرف‌های عجیب‌وغریب و گاه به دور از اخلاق بر زبان آورده‌اید. سوالم از شما این است که در سال‌های پیش در کجا بودید؟ کنج خانه نستسته بودید و گروهی در حال تاراج ثروت‌ها بودند و شما رساله، تریبون و ابزاری برای اعتراض در اختیار نداشتید؟ شما ای که در کسوت نماینده مجلس به جمع دلواپس‌ها پیوسته‌اید، آیا مجلس و لباس نمایندگی‌تان را جایی برای برخورد با انواع تخلف‌های مالی دولت گذشته فرض نکردید و این همه فساد مالی را دیدید و یکدم دلواپس نشدید؟ حتی شما و سخنگو دلتگرانی برخی مراجع قم هم برای ایضا تلنگری برای نگرانی به وجود نیامورد. مگر نه اینکه حالا صدای مراجع هم در آمده که باید با دنیا به زبان بهتری سخن گفت، نشنیده‌اید که همین چندروز پیش این‌الله وحید خراسانی در دیدار رئیس مجلس گفته «در عرصه بین‌الملل باید با همه مردم به زبان خوب صحبت کنیم و با دست خودمان دشمن تراشی نکنیم». آیا برخی از سخن و کنش‌های رئیس دولت گذشته مصداق ایجاد «دشمن تراشی» نبود؟ کلماتان به هنگام «ورق پاره نامیدن تحریم‌ها» هزار بی‌توجهی برای مدیریت‌امور بین‌الملل دلتگران تیر و ترکش‌هایی بود که قرار است دیر یا زود به جیب و جان مردم بخورد؟ کلماتان نگران بروز عدای نویکسه بود که حالا جیب‌هایشان پر از حساب‌های میلیاردی داخل و خارج از کشور شده. کلماتان دلواپس و خلعت اوضاع بودید و در این زمینه گامی هر چند کوچک برداشتید؟ مگر نه اینکه همین «ورق پاره‌های تحریم» اقتصاد ما را به تنگ و تاب آورد، مگر نه اینکه تولید در بخش‌هایی متوقف شد و نیروی کار راهی جز خروج از کارخانه نداشت. باور کنید «محمدجواد ظریف» از کره ریخته به دیپلماسی ایران صادر نشده و تریبوی اصیل و بومی است که می‌توانست در همان سال‌های گذشته در بخشی از تیم مذاکره هسته‌ای نقش داشته باشد و بخشی از امور را پیش ببرد. مگر نه اینکه در روی صحنه «بابک زنجانی» و در پشت صحنه هزاران فرد دیگر از همین دالان تنگ تحریم‌ها سوده‌های نجومی بردند و آب از آب تکان نخورد؟ آن موقع نمی‌توانستید جایی جمع شوید و کمترین اعتراض و دلتگرانی خود را به نمایش بگذارید. روزی که ماجرای فساد رئیس بانک ملی ایران لو رفت و اعتماد و امید در جامعه شکست و حقوق بیت‌المال زیر پا رفت، شما آقایان کجا بودید؟ اینکه این سدهای دولتی شما را صرفاً «دلتگرانی فصلی» می‌دانم به همین خاطر است که در روزهای سخت و دشوار گذشته، تنها سکوت پیشه کردید و هیچ صدای اعتراضی از شما برخاست. بر اساس تمام آموزه‌های دینی که به آن معتقدید پایبندی‌تان تنها به اصل «انصاف» کلفی است که دیگر این همه بی‌حد و مرز سراغ تخریب و سیاه‌نمایی نرود که اوضاع وخیم‌تر از آنی است که فکرتان را بکنید. مگر اینکه برخی از شما بزرگواران چندان هم از آن وضعیت تحریم‌های مکرر و اقتصادهای در سایه بدتان نیامده باشند. نمی‌دانم ولی اگر اصولی بود و شما «اصولگرایی» واقعی، باید درنگ می‌کردید از اینکه خودتان را در پیشگاه افکار عمومی به قضاوتی دشوار بگذارید، چنانچه مردم این دیار از تک‌تک شما «دلواپسان» امروز سوال خواهند کرد که در تمام وقایع دیروز کجا بودید و چه می‌کردید؟

شرق: رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه «راه تقابل با دنیا نمی‌تواند راه موفقی باشد و راه این دولت، راه تعامل سازنده با دنیاست» گفت: «برخی انگار سلولشان با شک ساخته شده است»

بزرگواران! روز یکشنبه در آیین تجلیل از استادان و اعضای هیات علمی نمونه کشوری با تبریک روز معلم به معلمان و استادان که افتخار استاد نمونه را از آن خود کردند، گفت: «تا می‌گویم تعامل سازنده، می‌گویند عجب، می‌خواهد با دنیا بسازید؟» رئیس جمهوری گفت: «خیر، می‌خواهم بچنگیم؟! خنجر بکنشیم؟!» به گزارش ایرنا، روحانی افزود: «خوب، بله با دنیا می‌خواهیم حرف بزنیم، می‌خواهیم با منطق صحبت کنیم و مسایلمان را حل کنیم. ممکن است یک‌جایی حل نشود؛ حل نشد یک راه‌حل دیگر دارد اما جایی که راه‌حل دارد ما باید دنبال راه‌حل بگردیم»

روحانی ادامه داد: «با تجربه‌ای که در دنیای سیاست دارم، در دوران نهضت اسلامی، بعد از نهضت اسلامی، از پیروزی انقلاب تا امروز که همیشه مسوولیتی در زمینه قانونگذاری، مسایل تحقیقی یا در زمینه امنیت کشور بر دوش داشتم، آنچه می‌فهمم این است که تندروری و افراط به ما ملغمه زده است»

پس از روی کار آمدن حسن روحانی پرونده هسته‌ای کشورمان از شورایی امنیتی ملی به وزارت خارجه منتقل شد و دولت با رویکردی تازه به حل مناقشات ایران با غرب پرداخته است.

رئیس جمهوری در ادامه گفت: «راست و چپ فرق نمی‌کند من کاری به جناح ندارم، تندروری و افراط نفعی برای این کشور نداشته است» رئیس جمهوری گفت: «ما باید با مسیر اعتدال و عقلانیت و فضای آرام و بحث به پیش برویم، دانشگاه جای بحث و نقد و گفت‌وگو است» روحانی با بیان اینکه «اگر فردی اشکالی دارد، بگذاریم آن را بگوید، افزود: «وی اگر اشکالی را مطرح کرد آیا باید به آن پاسخ دهیم یا

رئیس جمهوری خطاب به منتقدان دیپلماسی هسته‌ای:

اگر کسی از تحریم خوشش می‌آید، استدلال بیاورد



عکس: مهرسان علی‌محمدی

باید به کمیته انضباطی برود، کدام‌یک را محال است؟» رئیس جمهوری گفت: «این دولت معتقد است در این کشور تحریم، ظلم بزرگی برای ملت ایران است، حالا اگر کسی از تحریم خوشش می‌آید، استدلال بیاورد و بگوید دلیلش چیست؟» روحانی اضافه کرد: «اما می‌گویم تحریم یعنی اینکه شما اگر کالایی می‌خواهید صادر کنید، حتی اگر وسایل آزمایشگاهی باشد، نمی‌توانید. می‌خواهید صادر کنید نمی‌توانید، می‌خواهید وارد کنید یا نمی‌توانید یا باید به چند برابر قیمت یا حداقل به درصدی بالا از قیمت، وارد کنید» پیش از این رئیس جمهوری از سوءاستفاده برخی افراد از شرایط تحریم کشور ابراز تأسف کرده بود. حسن روحانی ۲۶ اسفند سال گذشته در دیدار مجمع نمایندگان استان یزد گفته بود: «عدای مدعی بودند که می‌توانند تحریم‌ها را دور زده و آثار تحریم را از بین ببرند، اما آنها در عمل ملت و منافع ملی را دور زدند.» او عنوان کرده بود: «امروز پس گرفتن حقوق مردم از این افراد به یک معضل تبدیل شده است»، روحانی همچنین گفته بود: «گروهی به‌عنوان دوزدن تحریم‌ها منافع ملی را دور زدند و هم‌شاه پول نفت نبوده و بخشی از آن پول نفتی بوده که به بهانه پرداخت بدهی‌های کشور برخی افراد به جیب برداشته» این در حالی است که بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت گفته «بابک زنجانی ۱۴ میلیارد دلار از پول فروش نفت را به خزانه واریز نکرده و از بهر ایرانی ۱۱۰ هزار تومان بدهکار است» بابک زنجانی اوایل زمستان سال گذشته بازداشت شد. تحریم‌های سازمان ملل و تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا و اتحادیه اروپا از سال ۸۹ علیه ایران شدت گرفت. تحریم

• مسوولان محترم تقاضای می‌کنم گزارش نهایی از فاجعه تصادف دو دستگاه اتوبوس در اتیان قم را به صورت شفاف و مورد اعتماد اعم از تشخیص مقصر، درصد تقصیر، بیمه جانی‌خاکتان، کیفیت اتوبوس‌ها و... را اعلام فرمایند.

جعفری

• جوانی هستم که در ۳۱ سالگی ازدواج کرده‌ام. می‌خواستم گذشته از مشکلات جاری جوانان اعم از خانه، شغل ثابت و... و هزینه‌های گزاف عروسی که همه ما شنیده‌ایم و مسوولان هر بار وعده‌هایی در خصوص حل مشکل جوانان می‌دهند به مشکلی بنهان اشاره کنیم. تالارهای عروسی هشت‌درصد مالیات بر ارزش افزوده روی هزینه‌های تالار از جوانان دریافت می‌کنند، دولت سناد تسهیلات ازدواج را ابتدای می‌کند چرا از مالیات بر ارزش افزوده مراسم عروسی صرف نظر نمی‌کند تا حداقل بخشی از هزینه‌های ما جوانان کم شود. مشکل دیگر هم وام ازدواج است من شش‌ماه هست که به دنبالش هستم ولی هر بار سایت بانک مرکزی ما شعبه‌ای از بانک را به ما معرفی می‌کند ولی بانک از ما درخواست وام ازدواج را به‌خاطر بسته بودن سامانه ثبت‌نام نمی‌پذیرد خواهشمندم شما صدای ما را بشنویید و منعکس کنید.

روحانی در ادامه به رشته‌های مختلف همچون علوم سیاسی، حقوق، اقتصاد، جامعه‌شناسی و روانشناسی اشاره کرد و گفت: می‌گویم اینجانب باید اسلامی شونم که حتما باید اسلامی شونم اما کجای آنها باید اسلامی شود؟ راه را اشتباه نمی‌بیم». رئیس جمهوری ادامه داد: «پایه‌ها و مبانی در هر دانش و علمی یکی است، مبانی و پایه‌های اسلامی، مسیحی و یهودی نداریم و پایه‌های علم، چهلی است و جغرافیایی نیست»

رئیس دولت یازدهم افزود: «اگر بگوییم اقتصاد در بانکداری اساسا برای مبارزه با اسلام درست شد، کلا باید بانک را از بین ببریم و اگر نه بگوییم این بانکداری هم می‌تواند بانکداری اسلامی باشد خیلی خوب، پس مبانی، شیوه‌ها و اهدافی دارد»

و همچنین گفت: «ما ۲۵ سال در دانشگاه‌ها شیوه‌هایی داریم همین بابله، شعار درباره مسایل سیاسی و سیاست خارجی که اصلا تغییر نمی‌کند. صدا گامی بلندتر، گامی خفیف‌تر می‌شود، آهنگ‌ها فرق می‌کند. شعارها دو پله‌ای، سه پله‌ای، چهارپله‌ای می‌شود»

رئیس قوه‌محرجه افزود: «بهر حال باید ببینیم در منطقه چه خبر است، چه کسی دوست، چه کسی دشمن و چه کسی متخاصم است، باید دوست و دشمن را بشناسیم و راه‌حل را مشخص کنیم» رئیس جمهوری گفت: «برخی انگار سلولشان با شک ساخته شده است. باید اعتماد کنیم این بزرگان، اساتید کشورمان هستند و اجازه دهیم بروند، بیاموزند و ارتقا پیدا کنند» رئیس جمهوری در ادامه گفت: «من برخی حرف‌ها را نمی‌فهمم و گویی استعداد فهم برخی حرف‌ها را ندارم»

بانک پارسیان

سندوق قرض الحسنه پارسیان

این حساب برکت زندگی شماست

سرمایه شما در مسیر مورد نظر شما و در اختیار افراد مورد نظرتان به ویژه جوانان قرار می‌گیرد.

باما تماس بگیرید

مرکز ارتباط با مشتریان: ۸۱۱۵۱۰۰۰ | صندوق قرض الحسنه پارسیان: ۸۸۹۸۸۹۰۰

پارسیان بانک ایرانیان

«احمدی‌نژادی» بودند یا نه؟

دلواپسان در صدد برائت از احمدی‌نژاد

شرق: «دلواپسان» احمدی‌نژادی هستند یا نیستند؟ باید آنها را حمایت رئیس دولت سابق دانست یا ندانست؟ این پرسشی است که دست‌اندرکاران همایش «دلواپسیم» که اصرار دارند خود را جریان دانشجویی معرفی کنند؛ طرح کرده و در پاسخ هم بر برائت خود از هرگونه حمایت از احمدی‌نژاد تاکید می‌کنند. اصرار این جریان بر اعلام برائت از احمدی‌نژاد در شرایطی است که با نگاهی به فهرست مدعوین و سخنرانان این همایش این نکته دریافت می‌شود که هر یک به سهم خود در مقطعی از دوران ریاست هشت‌ساله احمدی‌نژاد در دولت، از حامیان پروپاقرص او بوده‌اند. البته در روزهایی که دیگر حمایت از احمدی‌نژاد مزیتی در بی‌نداره، دلواپسان هم تاکید دارند تا خود را مستقل از این نام اعلام کنند. در همین راستا و در پی برگزاری همایش منتقدان دیپلماسی دولت در سفرات سنجایی آمریکا، رسانه‌های نزدیک به این طیف با متهم‌کردن رسانه‌های اصلاح‌طلب به «استان‌سرابی ژورنالیستی» از «حضور چهره‌های نشان‌دار مخالف احمدی‌نژاد» در این همایش خبر دادند. ادعای برائت شرکت‌کنندگان در همایش «دلواپسیم» در حالی مطرح می‌شود که بسیاری از چهره‌های حاضر در این همایش جزو اعضای کابینه او بوده و از دیگران نیز کوچک‌ترین نقدی بر رویکردهای احمدی‌نژاد در سیاست خارجی و پرونده هسته‌ای در دسترس نیست. همچنین رجوع به

حضور خود در سازمان تاکید کرده بود که ایران با وجود تحریم‌ها به پیشرفت خود در صنعت هسته‌ای ادامه می‌دهد. او در سیاست‌هایی همسو با احمدی‌نژاد هم در زمان روی کار آمدن دولت روحانی انتقادهای بی‌روایی را نسبت به عملکرد تیم هسته‌ای جدید داشته است. او در سخنرانی فروردین‌ماه سال‌جاری اعلام کرده است «غریب‌ها می‌خواهند نوع چرخش سانتریفیوژهای ما را مشخص کنند و این موضوع را سعید جلیلی می‌دانست. رئیس‌جمهور مطرح نکردند که سانتریفیوژهای هسته‌ای ما باید خالی بچرخد یا پر؟» همچنین فردی همچون «محمدعلی رامین» معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد دولت نهم در همایش حضور داشت که بسیاری او را مبدع سیاست «انکار هولوکاست» رئیس دولت سابق می‌دانند. او البته جزو معدود کسانی است که همچنان بر حمایت از رئیس سابق خود بافشاری می‌کنند به گونه‌ای که فروردین سال ۹۲ گفته بود «دولت احمدی‌نژاد در حد توان خود، عظمت اسلام و عزت جمهوری اسلامی ایران را به جهاتین نشان داد و خطاهای دوره احمدی‌نژاد قابل‌مقایسه با خیانت‌های دولت‌های پیشین نیست» سعید زبیاکلام هم در حمایت از احمدی‌نژاد در اسفند ماه سال ۹۲ گفته است «احمدی‌نژاد در سیاست‌های هسته‌ای مطلقاً ضعف نداشت» حمید رسایی نماینده تهران در مجلس هم در ماه ۹۲ گفت: «از حمایت از احمدی‌نژاد پشیمان نیست» مهدی کوچک‌زاده دیگر نماینده اصولگرای مجلس هم جزو حامیان پروپاقرص دولت احمدی‌نژاد بود البته او اکنون می‌گوید: «به‌دلیل جریان مردمی که پشت احمدی‌نژاد به راه افتاد بود، مجبور به حمایت از احمدی‌نژاد شدیم» جعفر شجونی عضو جامعه روحانیت مبارز هم که در همایش «دلواپسان» سخنرانی تندوتیزی علیه هسته‌ای دولت روحانی انجام داد در زمان احمدی‌نژاد گفته بود «همان‌طور که رحیم‌مشایی در امور دینی سخنی نمی‌گفت، من هم در برنامه هسته‌ای حرف نمی‌زد» قاسم روحانیش از اعضای جبهه پایداری هم پهن‌ماه سال ۹۰ تاکید کرده بود: «ما افتخار می‌کنیم که از آقای احمدی‌نژاد حمایت کردیم و پشیمان هم نیستیم» این شمایی است از افرادی که دلواپسان آنها را احمدی‌نژادی نمی‌دانند. افرادی که نه تنها وارد عرصه نقد از دیپلماسی هسته‌ای دولت روحانی نشده‌اند، بلکه با رجوع به احوال و گفتار آنها نمی‌توان آنها را از جرگه احمدی‌نژادها جدا دانست.

جعفر شجونی عضو جامعه روحانیت مبارز که در همایش «دلواپسان» سخنرانی تندوتیزی علیه سیاست هسته‌ای دولت روحانی انجام داد

در زمان احمدی‌نژاد گفته بود همان‌طور که رحیم‌مشایی در امور دینی سخنی نمی‌گفت من هم در برنامه هسته‌ای حرف نمی‌زدم

توضیح و تصحیح

• در گزارش روز گذشته همین صفحه با عنوان «کارگردان موردنظر در دسترس نمی‌باشد»، به اشتباه آدرسی از «گروه چندرسانه‌ای شوق» به چاپ رسید که مربوط به «گروه رسانه‌ای شوق» است. این اشتباه به‌دلیل تشابه اسمی دو شرکت رخ داد که البته ارتباطی با یکدیگر ندارند. گفتنی است جست‌وجو برای یافتن نشانی «گروه چندرسانه‌ای شوق» تاکنون بی‌نتیجه بوده است. ضمن اصلاح مطلب، از مخاطبان گرمای و مسوولان «گروه رسانه‌ای شوق» بوزش می‌خواهیم.